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Dz.U. 1999 Nr 105 poz. 1201 
 
 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 21 grudnia 1999 r. 

w sprawie obowiązku składania zeznań podatkowych przez podatników podatku od 
spadków i darowizn. 

 
Na podstawie art. 85 pkt1 lit) a ustawy z dnia  29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa 
(Dz. U.  Nr 137 poz. 926 i Nr 160, poz. 1083, z 1998 r. Nr 106 poz. 668 oraz z 1999 r. Nr 11, 
poz. 95) zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. 1. Podatnicy podatku od spadków i darowizn obowiązani są do składania zeznań 
podatkowych o nabyciu własności rzeczy lub praw majątkowych w drodze spadku 
lub darowizny, z wyjątkiem darowizny ustanowionej w formie aktu notarialnego na 
obszarze Rzeczypospolitej polskiej. W zeznaniu należy wymienić rzeczy lub prawa 
majątkowe nabyte w drodze spadku lub darowizny oraz określić ich wartość. 

       2. Obowiązek złożenia zeznań podatkowych dotyczy również podatników, którzy 
nabyli prawa do wkładów oszczędnościowych na podstawie dyspozycji władcy na 
wypadek jego śmierci, nabyli własność rzeczy lub innych praw majątkowych przez 
zasiedzenie lub nabyli nie należące do spadku prawa do środków zgromadzonych w 
pracowniczym funduszu emerytalnym, funduszu inwestycyjnym otwartym lub 
specjalistycznym funduszu inwestycyjnym otwartym – w wyniku realizacji 
pracowniczego programu emerytalnego, na podstawie rozrządzenia dokonanego 
przez uczestnika tego programu na wypadek jego śmierci. 

§ 2. 1. Zeznania podatkowe o nabyciu własności rzeczy lub praw majątkowych w drodze 
spadku lub darowizny, nabyciu praw do wkładu oszczędnościowego na podstawie 
dyspozycji wkładcy na wypadek jego śmierci, nabyciu własności rzeczy lub innych 
praw majątkowych przez zasiedzenie oraz nabyciu nie należącego do spadku prawa 
do środków zgromadzonych w pracowniczym funduszu emerytalnym, funduszu 
inwestycyjnym otwartym lub specjalistycznym funduszu inwestycyjnym otwartym – 
w wyniku realizacji pracowniczego programu emerytalnego, na podstawie 
rozrządzenia dokonanego przez uczestnika tego programu na wypadek jego śmierci, 
należy składać właściwemu urzędowi skarbowemu w terminie miesiąca od dnia 
powstania obowiązku podatkowego. 

        2. Jeżeli darowiznę ustanowiono za granicą, zeznanie podatkowe o nabyciu 
własności rzeczy lub praw majątkowych należy złożyć w ciągu miesiąca od dnia, w 
którym sprowadzono do kraju dokument sporządzony na obszarze obcego państwa, 
albo od dnia dopuszczenia do obrotu w rozumieniu prawa celnego, jeżeli przedmiot 
darowizny sprowadzono do kraju. 

        3. Jeżeli osoba, która złożyła zeznanie, dowiedziała się następnie, że nabyła 
własność rzeczy lub praw majątkowych nie wymienionych w zeznaniu, lub jeżeli 
wyszły na jaw okoliczności uzasadniające ustalenie zobowiązania podatkowego w 
kwocie wyższej od wykazanej w zeznaniu, jest ona obowiązana złożyć uzupełniające 
pierwotne zeznanie podatkowe temu organowi, któremu złożono pierwotne zeznanie, 
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w terminie 14 dni licząc od dnia, w którym dowiedziała się o okolicznościach 
powodujących obowiązek zeznania uzupełniającego zeznania podatkowego. 

§ 3. Jeżeli przedmiot opodatkowania stał się współwłasnością dwóch lub więcej 
podatników, mogą oni złożyć jedno wspólne zeznanie, zaopatrzone w podpisy 
wszystkich obowiązanych do złożenia zeznania. Jeżeli jednak miejsce zamieszkania 
lub pobytu niektórych spośród osób obowiązanych do złożenia zeznania jest 
nieznane  albo jeżeli niektóre z tych osób posiadają miejsce zamieszkania lub pobytu 
poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, złożone łącznie zeznanie może nie 
zawierać podpisu tych osób, jeżeli składający zeznanie posiada ich pełnomocnictwo. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2000 r. 

 


